
 

NÁZEV DOKUMENTU: 

ČÍSLO: 
5-PP03-03 

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

– příloha č. 19 

Pravidelné kontroly proudových chráničů 

REVIZE: 0 

STRANA: 1 z 1 

TYP DOKUMENTU: Směrnice Číslo jednací: 5323/2019 1.12 A10 

 
PRAVIDELNÉ KONTROLY PROUDOVÝCH CHRÁNIČŮ 

 

Proudový chránič je elektrické zařízení, které zabezpečuje elektrický obvod tak, aby obvod 

se odpojil v případě poruchy, instaluje se jako doplňková ochrana zejména pro ochranu 

lidského života a zdraví  

Testování funkce proudového chrániče stisknutím tlačítka TEST musí být prováděno 

v intervalu 1x za měsíc odpovědným pracovníkem.  

O tomto úkonu musí být proveden zápis do tabulky ZÁZNAM O PRAVIDELNÉ KONTROLE 

PROUDOVÝCH CHRÁNIČŮ (formulář 19a) nebo do Deníku třístupňové kontroly  

 

Odpovědný pracovník:  

- správce odborné učebny/dílny 

- hlavní kuchařka/vedoucí školní jídelny 

Seznámení/školení se stanoveným postupem: 

- při pověření funkcí - správce učebny/dílny 

- při nástupu do funkce - hlavní kuchařka/vedoucí školní jídelny 

Školitel – odborný zaměstnanec – zaměstnanec s odbornou způsobilostí 

 


